

2023-2024 IKASTURTEKO INFORMAZIOA



Ikasturte berri bat hastera doa!

Guraso agurgarriak,

Zuzendaritza taldeak ikasturte hasiera honetan ongi etorria eman nahi dizuegu eta ikastetxeari dagozkion zenbait arlo azaltzeko asmoarekin koaderno informatzaile hau bidaltzen dizuegu.

BERRIAK:

- Uda honetan elementu berriak gehitu dira bai Haur Hezkuntzako bai Lehen Hezkuntzako jolastokietan.





- IKASTURTE HONETAN ESKOLA JARDUNALDIA BOZKATUKO DA.

ESKOLA EGUTEGIA

Iraila, ekaina eta ikasturteko ostiral guztietan, eskola-jardunaldia 9:00etatik 13:00era izango da.

Urriaren 2-tik maiatzaren 31-ra jardunaldia goiz eta arratsaldez izango da.

CALENDARIO ESCOLAR CURSO 2023-2024 ESKOLA EGUTEGIA

| SEPTIEMBRE | | | | | | | OCTUBRE | | | | | | | NOVIEMBRE | | | | | | | DICIEMBRE | | | | | | | ENERO | | | | | | |
|------------|----|----|----|----|----|----|---------|----|----|----|----|----|----|-----------|----|----|----|----|----|----|-----------|----|----|----|----|----|----|-------|----|----|----|----|----|----|
| L | M | M | J | V | S | D | L | M | M | J | V | S | D | L | M | M | J | V | S | D | L | M | M | J | V | S | D | L | M | M | J | V | S | D |
| | | | | 1 | 2 | 3 | | | | | | | 1 | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | | | | | 1 | 2 | 3 | | | | | | | |
| 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 27 | 28 | 29 | 30 | | | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 29 | 30 | 31 | | | | | |
| | | | | | | | 30 | 31 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| FEBRERO | | | | | | | MARZO | | | | | | | ABRIL | | | | | | | MAYO | | | | | | | JUNIO | | | | | | |
|---------|----|----|----|----|----|----|-------|----|----|----|----|----|----|-------|----|----|----|----|----|----|------|----|----|----|----|----|----|-------|----|----|----|----|----|----|
| L | M | M | J | V | S | D | L | M | M | J | V | S | D | L | M | M | J | V | S | D | L | M | M | J | V | S | D | L | M | M | J | V | S | D |
| | | | 1 | 2 | 3 | 4 | | | | | 1 | 2 | 3 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | | | | | | | |
| 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 26 | 27 | 28 | 29 | | | | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 29 | 30 | | | | | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | | | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | |

LEYENDA



Festivos: en calendario laboral y vacaciones.

Fecha de comienzo y finalización de clases:

Sesiones de evaluación inicial

Sesiones de evaluación trimestral

Cierre EDUCA

Días lectivos de mañana*

Festivos

| |
|------------------|
| 8 SEP / 20 JUNIO |
| |
| |
| |
| |

*SALIDA AUTOBUSES 13:00 / Comedor gestionado por APYMA

ORDUTEGIAK ETA HITZORDUAK

Ikaslegoa

Goizeko ordutegia 9:00etatik 12:50 arte izango da, ostiraletan izan ezik, 9:00etatik 13:00 arte izango dela. Arratsaldeko ordutegia 14:50etatik 16:30 arte izango da.

Ikastetxeko atea 8:45etan irekiko dira eta eskola- jardunaldiaren hasieratik 10 minutu igaro ondoren itxiko dira.

Eskola orduen barruak egiten diren ESKOLA SARRERAK EDO IRTEERAK, ATE NAGUSITIK ETA ADMINISTRAZIO MOSTRADORETIK EGINEN DIRA. **Derrigorrezkoa da "Sarrera eta irteera erregistro koadernoan" gurasoak/tutoreak edo baimendutako pertsona batek sinatzea.** Ikaslea ekartzen duten helduek ezingo dute GELETARA ERAMAN edo HARTU, zaintzan dauden irakasleek eginen dute.

Arratsaldetan, 16:30etan, gelak itxi eta gero ezingo da eskolan sartu, larrialdi egoeretan familiak zuzendaritzatik pasa daitezke salbuespen moduan.

Irakaslegoarekin elkarrizketak:

Irakasleriak gurasoekin hitz egiteko astero ordu bat izango du, bai Haur Hezkuntzan baita Lehen Hezkuntzan ere. Ordutegia astelehenero 12:50etatik 13:50etara izango da, alde zuzeneko hitzorduarekin.

Orientabide zerbitzua:

Orientatzailearekin hitz-egiteko, aldeztatik ordua eta eguna eskatu dezakezue eskolara telefonoz deituz edota emaila idatziz: cppuente-orientacion@educacion.navarra.es

Administrazioa:

Astelehenetik ostiralera, 9:00etatik - 13:00etara.

Ikastetxeko telefonoa: 948 340 348

E-posta: cppuente@educacion.navarra.es

Web orria: <https://cppuente.educacion.navarra.es/web>

Zuzendaritza:

Zuzendaritzarekin hitzordua eskatzeko eskolara telefono deia edo emaila bidali beharko da aldeztatik hitzordua hartzeko eta beti arrazoia zehaztuz.

ELKARGUNEAK (ikasleen sarrera)





HAMAIKETAKOA

Hau da ikasle guztientzat ikastetxean ezarritako gosaria:

| ASTELEHENA | ASTEARTEA | ASTEAZKENA | OSTEGUNA | OSTIRALA |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|--|
| <p>BOKATA</p> <p>(Gaixotasun zeliakoa duten ikasleen kasuan, beste elikagai osasungarri batekin txandakatu daiteke)</p> | <p>FRUTA</p> | <p>FRUTA</p> | <p>FRUTA</p> | <p>BOKATA</p> <p>(Gaixotasun zeliakoa duten ikasleen kasuan, beste elikagai osasungarri batekin txandakatu daiteke)</p> |
| ESNEKIAK DEBEKATUTA | | | | |

KUOTAK

Fotokopiak eta materialeko ordainketak kutzako kontutik pasako dira.

| | |
|-----------|--------------------|
| MATERIALA | Haur Hezkuntza 40€ |
|-----------|--------------------|

| | |
|------------|---------------------|
| | Lehen Hezkuntza 20€ |
| FOTOKOPIAK | 1 ikasle 13€ |
| | 2 ikasle 23€ |
| | 3 ikasle + 28€ |

JAKINARAZPENAK

Eskolako ohar guztiak email-en bidez bidaliko dira.

Seme-alaben hutsegiteak ahalik eta azkarren jakinarazi behar dira idatziz edo telefonoz.

IKASLEEN IRTEERAK

A. 4.mailako ikasleek eskolatik bakarrik ateratzeko aukera izango dute, beti ere, familiek alde zuzenetik administrazioan baimen eskabidea entregatu badute.

B. 4. mailatik beherako ikasleak ezin izango dira ikastetxetik bakarrik joan. Beti heldu batez familiako lagunduta joan beharko dira.

C. Ez ohikoa den helduren batek ikasleren bat jaso behar izatekotan, administrazioan baimena utzi beharko du eta horrekin batera, NAN txartelaren fotokopia bidali. Kasu hauetan tutoreak jakinaren gainean jarri beharko dituzue.

JANTOKI ZERBITZUA

AUSOLAN enpresak eramaten du eskolako jantokia.

| | |
|-------------------------|-------------------------------|
| Enpresaren arduraduna | Ainhoa Etxebarria |
| Ikastetxeko arduradunak | Olaia Arbelaiz/ Paula Labiano |
| Administraria | Edurne Azpeitia |

- Jantokiko hutsegiteen abisua bezperan egin beharko da egun horretako zerbitzua ez kobratzeko. Horretarako web orrialdean dagoen galdetegia bete beharko da.
- Dieta bereziak, alergiak edo elikagai-intolerantziaren bat izanez gero, medikuaren egiaztagiria ikastetxeari eman beharko zaio.

ESKOLA GARRAIOA

Ibilbideak: *ibilbide guztietako enpresak ez daude esleituta. Irteera ordua iazko ibilbidetako, mesedez minutu batzuk lehenago agertu.

1. ZIRAUKI (8:40h)
2. MAÑERU (8:42h)
3. AÑORBE (8:20h) - UKAR - ENERITZ - ADIOTZ - OBANOS
4. LEGARDA (8:20h)- UTERGA - MURUZABAL - OBANOS
5. LARRAGA (8:27h) - ARTAXOA (8:35h) - MENDIGORRIA (8:40)
6. ETXARREN (8:27h)- GIRGILLAO - ARTAZU
7. SARRIA

Inzidentziak: Ikasleren bat, autobusez itzuli behar ez bada, web orrialdean dagoen garraioen inzidentzien galdetegia bete beharko da.

Eskolaz kanpoko ekintzak*: Ikasleren bat 16:30etatik aurrera Garesen ekintzaren bat egitekotan autobusa erabili behar ez duenean, familiek idatziz jakinarazi beharko diote bai ikastetxeari, bai garraioko zaintzaileari.

Herri bakoitzean, garraioko ustekabeko gertakarietan (matxura batek eragindako berandutzea, elurra, etab.) ikastetxea eta familien arteko bitartekari lana egiten duen borondatezko familia bat dago.

FAMILIEN SARRERAK ESKOLAN

Familiak eskolara ordutegi lektiboan etorri behar direnean, LHko eraikinetik sartu beharko dira eta **administrazioetik pasa**.

KALIFIKAZIOEN ARGITARATZEA

Kalifikazioak EDUCAn argitaratuko dira (<https://educa.navarra.es/familias>)

Aplikazio honetan sartu ahal izateko ikastetxeak emandako sarbide izena eta pasahitza erabili behar dira.

| | |
|---------------|-------------|
| 1. Ebaluaketa | Abenduak 20 |
| 2. Ebaluaketa | Martxoak 27 |
| 3. Ebaluaketa | Ekainak 19 |

MATERIALAK

Eskolako web orrialdean ikusgai dituzue maila bakoitzeko materialen zerrenda (egin klik izenburuan edo sartu eskolako web orrian "INFORMAZIOA" aukeran).

IRAKASLEGOA

| | |
|-----------------|------------------------------|
| ZUZENDARIA | Olaia Arbelaiz |
| IKASKETA BURUAK | Paula Labiano eta Aroia Sola |
| IDAZKARIA | Zuriñe Lizaso |
| ADMINISTRARIA | Edurne Azpeitia |

EDUCACIÓN INFANTIL A-G

| | |
|-------|-----------------|
| 1º EI | AMAIA GAVARI |
| 2º EI | AMALUR DE BLAS |
| 3º EI | ADRIANA ANSOÁIN |
| PAI | MARÍA LOPEZ |

EDUCACIÓN PRIMARIA A-G

| | |
|--------|--------------------|
| 1ºA EP | SANDRA TOHANE |
| 1ºB EP | MAITE HUARTE |
| 2º EP | MªJOSE COBOS |
| 3º EP | JAVIER GORRAIZ |
| 4º EP | CARLOS DIEZ-ANDINO |
| 5ºA EP | CINTIA RODRIGO |
| 5ºB EP | BEA ANTÓN |
| | |

| | |
|-----------------------------|------------------|
| 6ª EP | LEIRE DE ARRIBA |
| 6ºB EP | CRISTINA VIGURIA |
| INGLÉS 1º EP + REDUCCIÓN 1ª | LEIRE ANDRÉS |
| INGLÉS 2º, 3º, 4º EP | ADRIÁN ÁLVAREZ |
| MODELO A 3º, 4º, 5º, 6º EP | AINHOA IRIARTE |
| EDUCACIÓN FÍSICA | MAITE SOLA |
| PROA + | HIBAI MATEO |
| MÚSICA | SANDRA LOPEZ |
| RELIGIÓN | CONCHI FERNANDEZ |

HAUR HEZKUNTZA

| | |
|------------------------------|----------------------------|
| HH1 | IRAIA MUJIKA |
| HH2A | AINARA BAKEDANO |
| HH2B | IRATI BEAUMONT |
| HH3 | MAIDER LOPEZ |
| ING PAI | AIORA PEREZ |
| LAGUNTZA + MURRIZKETA (HH3) | AMAGOIA HERMOSO DE MENDOZA |
| A EREDUA + MURRIZKETA (HH2A) | UXUA OTAZU |

LEHEN HEZKUNTZA

| | |
|------|-----------------|
| LH1A | LEIRE ERVITI |
| LH1B | ANA PINILLOS |
| LH2A | GARAZI ERDOZAIN |

| | |
|------------------------|------------------|
| LH2B | ZURIÑE LIZASO |
| LH3A | SANDRA RECONDO |
| LH3B | ANE URANGA |
| LH4A | GARATZI AZANZA |
| LH4B | OTXANDO IRURTIA |
| LH5 | AINHOA MUNARRIZ |
| LH6 | JULEN ASTARRIAGA |
| INGELESA 1.GO ZIKLOA | RAQUEL ORDOQUI |
| INGELESA 2. ZIKLOA | KEPA MIGUEL |
| PT + MURRIZKETA (LH2B) | NOEMI ALONSO |
| MUSIKA | SAIOA REMIREZ |
| GORPUTZ HEZIKETA | AINARA GOYENECHÉ |
| ERLIJIOA | OLATZ URKIRI |

HLU/UAE

| | |
|---------------|------------------|
| ORIENTADORA | AINARA LUMBRERAS |
| PT CASTELLANO | ANTTONI OLMO |
| PT CASTELLANO | CRISTINA ANDRÉS |
| AL CASTELLANO | LAURA LOPEZ |
| PT EUSKARA | NOEMI ALONSO |
| AL EUSKARA | NEREA LAYANA |
| MINORÍAS | MIRYAM MARTÍNEZ |
| | |

